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Protest rolników

Akademia Pszczelarza
To było interesujące, pożyteczne spotkanie dla wszystkich 
pszczelarzy i miłośników pszczół. W lutym w sali widowisko-
wej Domu Kultury w Kozach, zorganizowano wydarzenie w ra-
mach Akademii Pszczelarza. Była więc okazja do wysłuchania 
ciekawych prelekcji, ale też rozmów i dyskusji. Wśród doświad-
czonych pszczelarzy był m.in. znany i ceniony mistrz pszcze-
larstwa – Przemysław Szeliga. W ramach swojego wystąpienia 
zdradzał tajniki swojego fachu, odnosząc się do głównego te-
matu wykładu – „Prace pasieczne w okresie wiosennym wobec 
wyzwań współczesnej gospodarki pasiecznej”.

(RED)

foto: UG

foto: arch.

W ostatnich tygodniach na terenie całego kraju odbywały się pro-
testy rolnicze. Nie inaczej było w naszym regonie. W czwartek – 22 
lutego br. – rolnicy w ramach protestu przejechali z Czechowic-
-Dziedzic do Czańca, a trasa wiodła także przez naszą miejscowość. 
Przez kilka godzin kierowcy w regonie borykali się z utrudnieniami 
w ruchu, piesi z ciekawością przyglądali się kolejnym maszynom 
rolniczym mającym niemalże w komplecie biało-czerwone flagi, 
a niekiedy również jasno sprecyzowane zdanie w przedmiocie spra-
wy w formie banerów z hasłami. Obok migawka jadących traktorów 
ulicą Krakowską w Kozach.

(RED)

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy Mieszkańcom Gminy Kozy 

pokoju, wiary i miłości. 
By nadchodzące Święta 

były czasem spotkań z drugim człowiekiem, 
czasem, który doda sił 

i zmotywuje do podejmowania kolejnych wyzwań. 
Życzymy, by Święta Wielkanocne 

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość. 
By stały się źródłem wzmacniania ducha!

Przewodniczący Rady Gminy

Miłosz Zelek
Wójt Gminy Kozy

Jacek Kaliński
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Ubiegłoroczne Dni Kóz zdominowały 
tematy latynoskie, co czeka nas w tym 
roku? Jak zdradzają organizatorzy, te-
goroczne święto naszej miejscowości 
nawiązywać będzie do filmu, produk-
cji filmowych oraz gwiazd ekranu, 
co wytyczy główny kierunek zabawy 
w dniach 31 maja – 2 czerwca br.
– Warto podkreślić, że przygotowania 
ruszyły już jesienią ubiegłego roku. Chwi-
lowo pozostanie niespodzianką, jakie sko-
jarzenia wywoła inwencja organizatorów 
i kogo zobaczymy na czerwonym dywanie. 
Niech częściową podpowiedzią będzie ty-
tuł imprezy NIEBO PEŁNE GWIAZD 
zaczerpnięty z utworu, który usłyszymy 
w wykonaniu gwiazdy tegorocznych Dni 
Kóz – przybliżają tajemniczo przedstawi-
ciele Domu Kultury w Kozach. Główne 
obchody wydarzenia potrwają trzy dni 
– 31 maja zaplanowano imprezy w parku 
skierowane do najmłodszych, 1 czerwca 
koncerty, pokazy, zabawy oraz imprezy 
tematyczne związane z motywem prze-
wodnim. Na niedzielę – 2 czerwca, przewi-

dziano kolejne różnorodne imprezy – m.in. 
lokalne prezentacje, na koniec wystąpi 
tegoroczna muzyczna gwiazda. Gmina 
Kozy udostępni teren do realizacji imprez, 
w tym: plac targowy przy ul. Szkolnej, park 
przy Pałacu Czeczów oraz sąsiadujące ciągi 
komunikacyjne i parkingi. Teren imprez 
zostanie podzielony na strefy tematyczne:
Strefa dziecięca (park przy Pałacu Czeczów) 
– kino letnie, kiermasz dziecięcy, animacje 

(odpowiedzialni za organizację: Gminna Bi-
blioteka Publiczna i Dom Kultury w Kozach).
Strefa koncertowa (plac targowy część 
północna) – estrada, widownia (odpowie-
dzialny za organizację Dom Kultury w Ko-
zach). Strefa biesiadna (plac targowy część 
południowa) oraz strefy lunaparkowe – sta-
nowiska biesiadne, stanowiska prezentacyj-
ne, bufety (odpowiedzialny za organizację 
Urząd Gminy Kozy).                (DK/RED)

Na 7 kwietnia br. zaplanowane zostały wybory samorządowe, w których 
oddawać swoje głosy będziemy na wójta, radnych gminnych, powiato-
wych oraz kandydatów do sejmiku województwa śląskiego. 
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej z dnia 26 lutego 
2024 r. w sprawie powołania terytorialnych komisji wyborczych została po-
wołana Gminna Komisja Wyborcza w Kozach w składzie: 

1. Małgorzata Bednarz  Przewodnicząca
2. Beata Skoczylas      Zastępca Przewodniczącej
3. Edyta Bednarczyk  Członek
4. Anita Handzlik   Członek
5. Łukasz Maciuszek  Członek
6. Beata Mikołajczyk  Członek
7. Agnieszka Polok-Skrudlik Członek
8. Weronika Sztefko  Członek
9. Magdalena Sztefko-Jasińska Członek

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Kozach mieści się w Urzędzie Gmi-
ny Kozy (ul. Krakowska 4, pok. nr 10 /I piętro/, telefony: 33 829 86 66, 33 
829 86 60, telefaks 33 829 86 74, e-mail: m.bednarz@kozy.pl, www.kozy.pl)
Do dnia 4 marca br. komisja zarejestrowała 15 list kandydatów na radnych (po 
jednym w każdym okręgu, w związku z tym GKW przedłużyła termin do 11 
marca br.), do 8 marca br. zgłoszono jednego kandydata na wójta, pełne listy 
znaleźć można w sieci. Obwieszczenia o zarejestrowanych listach kandydatów 
na radnych oraz o zarejestrowanych kandydatach na wójta, Gminna Komisja 
Wyborcza ma obowiązek upublicznić do dnia 25 marca 2024 r., ukażą się na 
stronach internetowych Urzędu Gminy Kozy www.kozy.pl, www.bip.kozy.
pl, pojawią się także w formie plakatów na tablicach ogłoszeniowych w naszej 
miejscowości. Na wspomnianych stronach internetowych znaleźć możemy 
również wszystkie inne bieżące informacje oraz druki dokumentów dotyczą-
cych wyborów samorządowych. W przypadku strony www.bip.kozy.pl należy 
wejść w zakładkę WYBORY – WYBORY SAMORZĄDOWE 2024.         (UG)

Gmina Kozy zamierza kontynuować w 2024 r. za-
jęcia aktywizująco-profilaktyczne dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Mają one na celu rzecz jasna 
aktywizację oraz integrację środowiska osób z niepeł-
nosprawnościami.
Zgłoszenia możliwe są do 22 marca br. pod numerem tele-
fonu 33 829-86-50, a uczestnikami zajęć mogą być osoby 
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Ich reali-
zację przewidziano w Pałacu Czeczów, odbywać będą się 
w godzinach popołudniowych raz w miesiącu w wymia-
rze ok. 2,5 godziny. – Szczegóły, w tym dokładne dni czy 
godziny ich rozpoczęcia, ustalać będziemy z zainteresowa-
nymi osobami, by realizować je w możliwie optymalnym 
czasie dla uczestników – tłumaczy Marcin Lasek, zastępca 
wójta gminy Kozy. Podobnie jak dotychczas, organizato-
rzy nie będą zapewniać transportu dla uczestników, a do-
tarcie na zajęcia pozostanie w gestii uczestnika. Co warte 
jednak podkreślenia, wszystkie spotkania będą nieodpłat-
ne, a koszty pokryje gmina Kozy.           (RED)

Dni Kóz 2024

foto: Przemysław Jakubowski

Ubiegłoroczne święto naszej miejscowości przyciągało 
wieloma występami, wśród nich nie zabrakło lokalnych 

akcentów – pojawiła się m.in. grupa Walimy w Kocioł. 
Kogo zobaczymy w tym roku? Przekonamy się niebawem.

Wybory samorządowe 2024 Zajęcia aktywizująco-
-profilaktyczne

foto: MS
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Zakończenie kadencji 2018-2024

”
Obecna kadencja rady gminy i wójta za-
kończy się 30 kwietnia 2024 r. Jest to pierw-
sza w historii kadencja, która trwała prawie 
5,5 roku. Przypomnijmy, że wprowadzona 
ustawa z 11 stycznia 2018 r. o zmianie nie-
których ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funk-
cjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych zasada dwukaden-
cyjności wójtów (burmistrzów, prezyden-

tów miast) spowodowała, że ustawodawca 
postanowił wydłużyć kadencję organów 
jednostek samorządu terytorialnego o rok. 
W konsekwencji kolejne wybory samorzą-
dowe miały się odbyć w 2023 roku. Jednak 
dnia 22 listopada 2022 r. Prezydent RP 
podpisał ustawę z dnia 29 września 2022 
r. wydłużającą obecną kadencję do dnia 30 
kwietnia br. 
Wójtem Gminy Kozy obecnej kadencji 

jest Jacek Kaliński. W Powiecie Biel-
skim naszą miejscowość reprezento-
wali Radny Rady Powiatu Bielskiego 
Edward Kućka oraz wicestarosta, śp. 
Grzegorz Szetyński. 
Niestety w obecnej kadencji pożegna-
liśmy dwóch samorządowców. W 2021 
r. odeszli od nas Radna Rady Gminy śp. 
Władysława Malarz oraz wicestarosta 
śp. Grzegorz Szetyński.                  (RED)

Miłosz Zelek – przewodniczący Rady 
Gminy: – Mijająca kadencja pod wie-
loma względami była szczególna, po 
raz pierwszy pięcioletnia, 
pełna nieprzewidzianych 
zdarzeń: pandemia, woj-
na, problemy finansowe. 
Mógłbym wymieniać in-
westycje, ilość pozyska-
nych środków, odbytych 
sesji, spotkań, podjętych 
uchwał, co dałoby pewien 
obraz sprawozdawczo-sta-
tystyczny. Są to oczywiście 
sprawy ważne i zasadnicze 
dla samorządu, ale wielo-
krotnie przytaczane i raczej znane. Po-
zwolę sobie więc zwrócić uwagę na inny 
aspekt pracy samorządowej w ostatnich 
latach. To troska o wspólnotę. I tutaj 
moim zdaniem, jako mieszkańcy, władze 
gminne, organizacje społeczne, zdaliśmy 
egzamin. Pomoc sąsiedzka w okresie 
pandemii, aktywność humanitarna w ob-
liczu wojny, społeczne inicjatywy budo-
wały relacje i poczucie przynależności. 
Zdarzały się oczywiście sytuacje trudne, 
konflikty, może nawet i złość na wybrane 
postawy lub niedociągnięcia. Z upływem 
czasu nasze spojrzenie będzie zapewne 

bardziej chłodne i mniej emocjonalne, 
doświadczenia pozostaną.  I mam na-
dzieję, że pozostanie też przekonanie, 

że możemy na siebie liczyć 
jako społeczność.
Nie byłoby to możliwe, gdy-
by nie aktywność poszcze-
gólnych grup, stowarzyszeń 
i towarzystw, prowadzonych 
przez świadomych celu lide-
rów. Władzom samorządo-
wym pozostaje wtedy tylko 
ułatwiać ich działania i doce-
niać. To dla nas jako radnych 
było jednym z głównych prio-
rytetów.

Bardzo ważny był też odpowiedni poziom 
działalności jednostek gminnych: szkół 
i przedszkola, Domu Kultury, Gminnej 
Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Centrum Spor-
towo-Widowiskowego. Nie wszystko 
przebiegało w tym względzie po naszej 
myśli, ale całokształt wydaje się „bronić”, 
zarówno liczbą wydarzeń, frekwencją, jak 
i ich oceną, chociażby w mediach społecz-
nościowych.
Istotnym czynnikiem dla wszelkich działań 
na przestrzeni ostatnich lat były też relacje. 
Najpierw pozwolę sobie odnieść się do 

Rady Gminy. Składam wyrazy uznania dla 
jej członków za umiejętność spojrzenia nie 
tylko tu i teraz, ale w perspektywie przynaj-
mniej kilkuletniej, nieuleganiu demagogii, 
prowadzeniu sporu w odpowiednich gra-
nicach i dążeniu do wypracowania kom-
promisu. Ważna była też współpraca Rady 
z Wójtem i Urzędem Gminy. Nie brakowało 
drażliwych tematów, często wymagających 
korekty decyzji, zawsze była tu jednak wola 
wypracowania jak najkorzystniejszych roz-
wiązań dla Mieszkańców przy zachowaniu 
prawnych wymogów. Kolejną płaszczyzną 
„relacji” były kontakty z Mieszkańcami. 
Dziękuję za wszystkie spotkania, maile, roz-
mowy telefoniczne z uwagami krytycznymi, 
sugestiami, wnioskami. Były one bardzo 
ważne dla planowania kolejnych działań, ich 
korekty lub rezygnacji z nich.
Obecna kadencja to tylko etap w budo-
waniu naszej samorządności i 30 kwietnia 
przejdzie do historii. Tak, jak wszystkie 
wcześniejsze będzie podlegała ocenie, czy 
odpowiadała na oczekiwania i aspiracje 
Mieszkańców. Oceny mogą być różne, ale 
mam nadzieję, że przy wszystkich głosach 
krytycznych, udało nam się przez ostatnich 
pięć lat spełnić przynajmniej część stawia-
nych przez Państwa wyzwań i zadań. 

Mijająca, najdłuższa kadencja w historii rozpoczęła się pierwszym 
posiedzeniem Rady Gminy Kozy 23 listopda 2023 r. Na zdjęciu 15 
obecnych wówczas radnych oraz wójt Jacek Kaliński. foto: MS

Radnymi obecnej kadencji są:
Naglik Ewa okręg nr 1
Zelek Miłosz okręg nr 2
Kożuch Dorota okręg nr 3
Groszek Monika okręg nr 4
Król Mariusz okręg nr 5
Obajtek Agata okręg nr 6
Prochot Małgorzata okręg nr 7
Ślosarczyk Wiesław okręg nr 8
Jędrzejas Grzegorz okręg nr 9
Dudys Wojciech okręg nr 10
Baścik Leszek okręg nr 11
Sołczykiewicz Mateusz okręg nr 12
Konior Jarosław okręg nr 13
Grońska Aneta okręg nr 14
Zembowicz Monika okręg nr 15
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Sesja Rady Gminy 

”
27 lutego 2024 r., odbyła się LXIII sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto nastę-
pujące uchwały:
1) Nr LXIII/441/24 w sprawie uchwale-

nia regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych

2) Nr LXIII/442/24 w sprawie wyboru 
ławników do Sądu Okręgowego w Biel-
sku-Białej na kadencję 2024-2027 

3) Nr LXIII/443/24 uchylająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Regulaminu hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
Nr 2 im. Stanisława Staszica w Kozach

4) Nr LXIII/444/24 uchylająca uchwa-
łę w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przestrzeni sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Stanisława Sta-
szica w Kozach 

5) Nr LXIII/445/24 w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie gminy Kozy 
w roku 2024

6) Nr LXIII/446/24 w sprawie przyjęcia 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
dla Gminy Kozy na lata 2024-2026 

7) Nr LXIII/447/24 w sprawie uchwale-
nia Regulaminu udzielania dotacji na 
zadanie ujęte w Programie Ogranicze-
nia Niskiej Emisji dla Gminy Kozy na 
lata 2024-2026 

8) Nr LXIII/448/24 zmieniająca uchwa-
łę w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości 

9) Nr LXIII/449/24 zmieniająca uchwa-
łę w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości 
10) Nr LXIII/450/24 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr LXI/431/23 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Kozy na lata 2024-2035

11) Nr LXIII/451/24 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXI/432/23 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 19 grudnia 2023 roku, 
Uchwała Budżetowa na 2024 rok 
Gminy Kozy

Ponad to Rada Gminy zapoznała się z in-
formacjami na temat:
•	 stanu bezpieczeństwa i porządku pu-

blicznego w gminie Kozy;
•	 stanu ochrony przeciwpożarowej 

w gminie;
•	 wysokości średnich wynagrodzeń na-

uczycieli w 2023 r. 
Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.                (BRG)

Jacek Kaliński – wójt gminy Kozy: – 
Za nami intensywna i wymagająca ka-
dencja, o której z perspektywy Rady 
Gminy szerzej opowiedział jej prze-
wodniczący Miłosz Zelek. Chciałbym 
podziękować wszystkim radnym za do-
tychczasową współpracę, pozwalającą 
nam wspólnie rozwijać istotne projekty 
dla wszystkich naszych Mieszkańców. 
Dziękuję za wszystkie rozmowy, słowa 
wsparcia, ale też konstruktywną kryty-
kę. Merytoryczne działania i zaangażo-
wanie Rady Gminy pozwoliły nam na 
sprawne zarządzanie inicjatywami na 
wielu płaszczyznach, co znalazło swoje 
odzwierciedlenie w licznie zrealizowa-
nych, wymagających projektach o cha-
rakterze infrastrukturalnym, kultural-
nym czy sportowym.

foto: arch. UG
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Jubileusz NSP
Niepubliczna Szkoła Podstawowa imie-
nia Karola Wojtyły w Kozach obchodzi 
w tym roku 10-lecie swojej działalności, 
w styczniu (24.01) odbyły się uroczyste 
obchody podsumowujące dekadę funk-
cjonowania placówki.
Jubileusz rozpoczął się przejściem uczniów 
i nauczycieli spod budynku szkoły do ko-
ścioła, a podczas mszy świętej ksiądz w ka-
zaniu przypomniał wszystkim o nadrzęd-
nej misji każdej szkoły – pomocy uczniom 
w zdobywaniu wiedzy, w rozwijaniu pasji 
poznawania świata, w  kształtowaniu po-
staw pełnych wrażliwości, szacunku, od-
powiedzialności za swe czyny i słowa. Na-
stępnie wszystkich zaproszono do Domu 
Kultury w Kozach, gdzie akademię rozpo-
czął polonez w wyjątkowym wykonaniu 
uczniów i nauczycieli. Uczestnikami gali 
byli także pozostali uczniowie wraz z ro-
dzicami, a dzięki ich codziennemu zaufa-
niu, chęci rozwoju i kształcenia placówka 

może istnieć i stale zmieniać się najlepsze, 
co podkreślano podczas wydarzenia. Nie 
zabrakło wójta gminy Kozy, zastępcy wójta 
oraz przewodniczącego Rady Gminy Kozy, 
pojawili się dyrektorzy placówek oświato-
wych, kulturalnych oraz przedstawiciele 
kuratorium. Po tym, jak głos zabrał wójt 
oraz dyrekcja, przygotowana została część 
artystyczna – występy zespołu tanecznego 
i muzycznego. 

Bardzo wzruszającym momentem okazała 
się podróż do początków istnienia szko-
ły, wspominano pierwszy dzwonek i lek-
cje. Z nostalgią wsłuchiwano się również  
w wspomnienia uczniów, którzy opuścili 
już mury szkoły. Nie pozostaje nam więc 
nic innego, jak w imieniu redakcji dołączyć 
do licznych gratulacji oraz życzeń kolej-
nych lat pełnych sukcesów. 

(N/R)

Luty to miesiąc tradycyjnego karnawałowego szaleństwa przepeł-
nionego muzyką i zabawą. Jak co roku w każdej przedszkolnej gru-
pie odbył się długo wyczekiwany bal karnawałowy. Podczas balu 
dzieci przebrały się za swoje wymarzone postacie – nie zabrakło 
księżniczek, super bohaterów, strażaków oraz bohaterów bajki Psi 
Patrol. W pięknie przystrojonych salach najmłodsi bawiłi się wesoło 
w rytm znanych i lubianych dziecięcych przebojów. W przerwach 
pomiędzy zabawami tanecznymi przedszkolaki uczestniczyły rów-
nież w konkurencjach zręcznościowych, które sprawiły im wiele 
radości. Dopełnieniem świętowania karnawału był zorganizowany 
konkurs plastyczny na najciekawszą maskę karnawałową. Cieszył 
się dużym zainteresowaniem, a prace były wykonane różnymi 
technikami i przy użyciu wielu ciekawych ozdób. Wszystkie z nich 
były starannie wykonane, a kreatywność przedszkolaków nie znała 
końca, o czym przekonać można się zerkając na zdjęcie obok.   (PP)

Uczniowie klasy 1c Szkoły Podstawowej nr 2 wzięli udział w akcji 
wirtualnej adopcji koali. Wybór był bardzo trudny, ponieważ wiele 
koali potrzebuje takiej pomocy, dlatego dzieci zdały się na los. A on 
zadecydował, że pomogą zwierzakowi o imieniu Evans Head, który 
znalazł się w szpitalu po wypadku komunikacyjnym. Zwierzątko do-
znało w wypadku trwałego uszkodzenia mózgu, co oznacza, że już 
nigdy nie powróci na wolność i do końca życia pozostanie w szpitalu. 
Wirtualna adopcja zapewni mu dodatkowe finansowe wsparcie.
Szpital dla koali w Port Macquarie pomaga ratować i rehabilitować 
koale od 1973 roku. Obiekt prowadzony jest przez Koala Conse-
rvation Australia Limited, organizację non-profit zrzeszającą około 
200 wolontariuszy zaangażowanych w ratowanie i rehabilitację ko-
ali oraz zachowanie i przywracanie ich naturalnych siedlisk.
Teraz i nasze dzieciaki więc dołączają do darczyńców, którym nie 
jest obojętny los tych cudownych zwierząt.          (SP2)

foto: NSP

Roztańczony karnawał

Wirtualni rodzice koali 
foto: arch. PP

foto: arch. SP2
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19 lutego w kalendarzu kulturalnym przy-
pada Dzień Nauki Polskiej. Licealiści z kla-
sy IIIa (przedmaturalnej) wraz z p. Iwoną 
Aniołą, „przewodniczką” po przestrzeniach 
fizyki i matematyki , uczcili to wydarzenie 
trzema różnymi sposobami na projekt/
prezentację. Była tradycyjna, mówiona, 
z pokazem slajdów. „Jak” nie jest takie trud-
ne, materiałów o wybitnym współczesnym 
astronomie Aleksandrze Wolszczanie 
i astrofizyku Andrzeju Udalskim nie braku-
je, ale „co” o nich powiedzieć, by zaintereso-
wać siebie i innych? Jak się okazało, ich do-
konania mówią same za siebie. Co prawda 
może tylko wąskiemu gronu naukowców, 
ale uczniowie odtąd wiedzą, że pewnie bez 
ich odkryć nie byłoby… Internetu. Druga 
grupa przygotowała „dramę” o Marii Skło-
dowskiej Curie i jej mężu Piotrze. Znako-
micie „aktorzy” oddali relacje między na-
ukowcami/małżeństwem. „Piotrowi” nie 
było łatwo, bo w „Marię” wcieliły się aż trzy 
dziewczyny. Trzeci zespół wybrał metodę 
filmu, prezentując Waleriana Łukasiewicza 
(tego od lampy naftowej). Obejrzeć moż-
na go wchodząc na stronę internetową – 
www.liceum.kozy.pl/node/781.

Cieszy fakt, że uczniowie LO doskonalą róż-
ne metody pracy z „materiałami źródłowy-
mi”. 21 lutego w Międzynarodowym Dniu 
Języków Ojczystych nie opuścili warszta-
tów językoznawczych on-line. To wygodny, 
choć nie najlepszy sposób na pracę nauko-
wą, więc już 27 lutego odbyło się spotkanie 
literackie w „Cafe Baczyński”. Na wykład 
o poezji (Alina Nowak) i warsztaty twórcze 
(jak to w kawiarni, można było dokończyć 
wiersz na ozdobnej serwetce) zaproszono 
ósmoklasistów z koziańskich szkół podsta-
wowych – o czym piszemy również obok 
w tekście poetycka kawiarnia. Wiktoria 
Kierpiec śpiewająca wiersz „Nic dwa razy” 
w interpretacji Sanah i Oliwier Błasiak 
wykonujący oryginalną wersję muzyczną 
„Elegii o chłopcu polskim” zrobili wrażenie. 
Z plakatu, delikatnie, ręką uczennicy Darii 
wyłaniała się Wisława Szymborska. 
Następne projekty w marcu i kwietniu – 
w przestrzeni hali sportowej (turniej siat-
karski), Domu Kultury (Dzień Wiosny), 
„Zielonej Pracowni” („Muzyka ziół”). 
Uczniowie wezmą też udział w Ogólnopol-
skim Dniu Przedsiębiorczości, Tygodniu 
Pieniądza i wycieczce do Pragi.           (AN/RED)

Poetycka kawiarnia 
Czy w życiu młodzieży istnieje jeszcze dzi-
siaj miejsce dla poezji? Czy można się nią 
zainteresować, gdy jest się nastolatkiem? 
Nad tymi pytaniami mogli zastanowić 
się siódmoklasiści z SP1, którzy 27 lutego 
wzięli udział w warsztatach poetyckich 
organizowanych przez koziańskie liceum. 
Wspaniała atmosfera, niczym w literackiej 
kawiarni, oczarowała uczestników i pozwo-
liła im na chwilę skupić się na poezji, nad 
którą na co dzień nie mają okazji pomyśleć. 
Pokazało to również młodym ludziom, że 
literatura może stać się tematem do roz-
mów i można przyjemnie spędzać czas 
w towarzystwie, zastanawiając się nad zna-
czeniem ukrytym w wersach. Uczniowie 
wyszli z zajęć zadowoleni, jednak z pew-
nym niedosytem, mając nadzieję, na kolej-
ne wydarzenia tego typu.                    (SP1)

Dziewczęca reprezentacja Szkoły Pod-
stawowej nr 1 wystąpiła w Finałach Mi-
strzostw Powiatu w Mini Piłce Koszy-
kowej. Po emocjonującym meczu nasze 
zawodniczki musiały uznać wyższość 
Szkoły Podstawowej z Pisarzowic, ulegając 
13:21, co finalnie pozwoliło zając 5. miej-
sce w powiecie. Wcześniej SP1 wygrała 
zawody gminne, pokonując SP2 oraz Nie-
publiczną Szkołę Podstawową. 
Skład SP1: Jessica Majdoń, Milena Ka-
siuba, Ewelina Koziołek, Zuzanna Sacha, 
Maja Matejko, Katerina Myroniuk, Ada Ju-
rzak, Edyta Komędera, Wiktoria Tambor, 
Edyta Pietrzyk, Agnieszka Warchał, Antoni-
na Synowiec, Zuzanna Połącarz

(SP1)

Holistyczne spojrzenie na edukację

Powiatowe mistrzostwa

foto: arch. LO

foto: arch. SP1

foto: arch. LO
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Mostowa i Panienki
Na odcinkach ulicy Mostowej i Panienki 
w najbliższym czasie wymieniona zosta-
nie nawierzchnia. W przypadku pierw-
szej z nich, szutrowy dotychczas odcinek 
zyska nową asfaltową część, dla ulicy Pa-
nienki zaplanowano wymianę wysłużo-
nego asfaltu na nowy na odcinku od przy-
stanku autobusowego Kamieniołom do 

parkingu przy kapliczce „Pod Panienką”. 
Umowy na realizację tych zadań zostały 
już podpisane, a drogowcy do prac przy-
stępować będą w najbliższych tygodniach. 
Co warte podkreślenia w tym kontek-
ście, gotowy jest już projekt przebudowy 
ulicy Panienki na odcinku od skrzyżo-
wania z ulicą Beskidzką do wspomnia-

nego przystanku autobusowego pod 
Kamieniołomem. W tym przypadku 
przewidziano m.in. zabudowę nowego 
chodnika dla pieszych oraz gruntowną 
przebudowę jezdni. O szczegółach, in-
formować będziemy w najbliższych wy-
daniach naszej gazety. 

(RED)

W ostatnich miesiącach realizowana była 
przebudowa ulicy Piaskowej, prowadzą-
cej do koziańskiego Kamieniołomu. Kto 
w minionych tygodniach nie odwiedzał 
tego miejsca, może być zaskoczony, gdy 
zobaczy „nową drogę”. 
Co zmieniło się w ramach inwestycji? 
Najważniejsza kwestia z perspektywy 
wygody mieszkańców oraz turystów to 
przede wszystkim nowa, poszerzona 
jezdnia z równą nawierzchnią asfaltową 
oraz przygotowana obok ścieżka rowero-
wa. Co warte podkreślenia nawierzchnia 
bitumiczna ułożona została aż do no-
wego utwardzonego placu, na którym 
pozostawiać mogą swoje samochody 
turyści, co znacząco wpłynąć powinno 
na poprawę płynności i bezpieczeństwa 

ruchu w tym rejonie Kóz. Wcześniej na-
wierzchnia asfaltowa kończyła swój bieg 
przy ulicy Leśnej. – To spora zmiana, 
która wierzymy zadowoli mieszkańców 
oraz wszystkich odwiedzających Ka-
mieniołom. Jest szeroko i bezpiecznie – 
mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Ale nie tylko wspomniane zakresy zo-
stały przygotowane w ramach tej inwe-
stycji. Cały odcinek – od skrzyżowania 
z ulicą Panienki aż do wjazdu na utwar-
dzony plac – został doświetlony nowo-
czesnymi lampami led, wybudowano 
kanał technologiczny, wzdłuż ścieżki ro-
werowej ułożono koryta odwadniające. 
Wzmocniono i wyregulowano główny 
rów odwadniający obok drogi, powsta-
ła równocześnie kanalizacja deszczowa. 

Przebudowano również przepust dro-
gowy nad ciekiem wodnym, założono 
bariery ochronne, umocniono też spe-
cjalnymi koszami gabionowymi koryto 
cieku. Wreszcie przygotowano specjal-
ny fundament, gdzie znalazła się druga 
publiczna toaleta w naszej miejscowo-
ści, co zapewne ucieszy wielu turystów 
odwiedzających to miejsce. – Zadań 
było sporo, ale to kolejna komplekso-
wa inwestycja, która zapewnić powinna 
dobry stan techniczny całej drogi na 
długie lata – zaznacza wójt. 
Nie pozostaje nam więc nic innego, jak za-
chęcić Państwa dos spaceru do Kamienio-
łomu lub rowerowej wycieczki i… osobi-
stej oceny zrealizowanej inwestycji. 

(MS)

Piaskowa po przebudowie

Na końcu drogi ulicy Piaskowej znajduje się nowy utwardzony plac, 
na którym pozostawiać mogą swoje auta mieszkańcy i turyści zmie-
rzający następnie do Kamieniołomu lub na Hrobaczą Łąkę.

Ulica Piaskowa po przebudowie prezentuje 
się bardzo okazale, na co wpływ ma przede 

wszystkim nowa i szeroka jezdnia.

foto: MS

Odcinek ulicy Panienki od przystanku autobuso-
wego Kamieniołom do parkingu przy kapliczce 
„Pod Panienką” zyska zupełnie nową nawierzchnię.

Na szutrowym do tej pory, końcowym odcinku ulicy 
Mostowej, ułożona zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa.

foto: MS
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Ochrona powietrza w Gminie Kozy
Sukcesywnie w naszej miejscowości realizowane są inwestycje związane z ochroną powietrza i 
podnoszeniem jego jakości, szczególnie w odniesieniu do okresu zimowego. W ostatnich miesią-
cach Gmina Kozy opracowywała nowy Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Kozy (PONE), 
co pozwoli naszym mieszkańcom w latach 2024-2026 uzyskać wsparcie finansowe na wymianę 
starego źródła ogrzewania na nowe. – To dla nas wszystkich bardzo ważne, by jakość powietrza 
stale poprawiała się, sprzyjając aktywnościom na zewnątrz również w okresie zimowym. Stąd za-
planowaliśmy w wieloletnim planie finansowym gminy Kozy prawie milion złotych na wsparcie osób 
wymieniających źródło ogrzewania w najbliższych latach, równocześnie spore środki przeznacza-
jąc na ten cel dotychczas  – tłumaczy Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. Na jakie urządzenia lub insta-
lacje będziemy więc mogli uzyskać dofinansowanie? Jak w ostatnich latach przebiegała realizacja 
wspomnianego programu w Kozach? Przybliżamy wszystkie najważniejsze informacje dla PONE.

3 miliony złotych, blisko 500 kotłowni
Poprzednie edycje Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Kozy realizowane były w latach 
2018-2023. Na przestrzeni tych lat zmodernizowanych zostało 488 kotłowni, gmina Kozy na udzie-
lenie dotacji dla mieszkańców przeznaczyła kwotę 3 265 517,73 zł. Realizowano wymianę źródeł 
ogrzewania na nowe w trzech wariantach – kocioł węglowy zastępowany był kotłem gazowym, 
kocioł węglowy zamieniany na nowocześniejszy i ekologiczny kocioł węglowy nowej generacji lub 
wymiana starego pieca gazowego na nowy. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
do zadań własnych gminy należy finansowa-
nie zadań dotyczących ochrony środowiska, 
w tym również w zakresie przedsięwzięć 
związanych z ochroną powietrza. Na pod-
stawie powyższych przepisów ww. ustawy 
oraz innych obowiązujących przepisów pra-
wa, m.in. tzw. „uchwały antysmogowej” oraz 
Programu Ochrony Powietrza dla wojewódz-
twa śląskiego, przyjętych przez Sejmik Wo-
jewództwa Śląskiego, gmina Kozy realizuje 
stale zadania związane z ochroną powietrza.

Gdzie sprawdzić aktualną jakość powietrza?
W gminie Kozy w szybki i łatwy sposób zweryfikować możemy aktualny stan powietrza w naszej okolicy. 
Umożliwiają to dwie aplikacje, połączone z sensorami mierzącymi jakość powietrza w kilku punktach w Ko-
zach – Airly oraz EkoSłupek (obie dostępne są do pobrania darmowo z Internetu – dla urządzeń z systemem 
Android poprzez Google Play, dla urządzeń z systemem iOS poprzez AppStore). Na terenie Kóz znajdziemy 
także EkoSłupki, wskazujące za pomocą koloru aktualny stan powietrza, jej skala przybliżona jest m.in. na 
specjalnej tablicy w centrum naszej miejscowości – tuż obok Domu Kultury, szczegółowy opis znajduje się 
również w sieci. EkoSłupki znajdziemy przy ulicach Akacjowej (obok przedszkola), Chmielowej (w pobliżu pla-
cu zabaw), Gajowej, Kościelnej (obok szkoły), Krakowskiej (przy Domu Kultury), Panienki (obok kapliczki pod 
Panienką), Przeczniej (obok nowej hali sportowej), Tęczowej (w pobliżu placu zabaw), Wrzosowej (w pobliżu 
placu zabaw). W najbliższym czasie pojawią się dwa kolejne EkoSłupki na placach zabaw.

Pomiędzy budynkami Urzędu Gminy a Domem Kultury zlokalizowana jest tablica przedstawiające umiej-
scowienie wszystkich EkoSłupków w Kozach, na tablicy znajdziemy również przydatne informacje w za-
kresie podejmowanych aktywności w odniesieniu do stanu powietrza, dostrzec możemy też aktualną 
liczbę wymienionych urządzeń grzewczych w naszej gminie, związanych z programem Czyste Powietrze. 

Domowe inwestycje, wiele możliwości
Ochrona powietrza w gminie Kozy realizowana jest 
również przez działania informacyjno-edukacyjne 
oraz bezpośrednią pomoc w wypełnianiu wnio-
sków o dofinansowanie do termomodernizacji 
budynków położonych w Kozach. W ramach niniej-
szych działań gmina Kozy zapewnia mieszkańcom 
bezpłatne doradztwo w zakresie możliwości pozy-
skania wsparcia finansowego na wymianę źródeł 
ciepła, podniesienia efektywności energetycznej 
budynków, oszczędności energii oraz doboru od-

powiedniego źródła ogrzewania. Konsultacje pro-
wadzone są przez Ekodoradcę ds. energii i klimatu 
Stowarzyszenia Aglomeracji Beskidzkiej (o najbliż-
szych dyżurach piszemy na stronie 17).
Dodatkowo, w Urzędzie Gminy Kozy znajduje się 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czy-
ste Powietrze”. W punkcie właściciele nierucho-
mości, za pośrednictwem Gminy składają wnioski 
o dofinansowanie do termomodernizacji budyn-
ków, tj. wymianę starych źródeł ciepła, instalacji 
wod.-kan., wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

docieplenia przegród budowlanych. W 2023 roku 
w punkcie przyjęto 1145 osób, za pośrednictwem 
gminy Kozy złożono do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach 73 wnioski o dofinansowanie do termomo-
dernizacji budynków oraz 70 wniosków o rozlicze-
nie modernizacji. W ramach złożonych wniosków 
mieszkańcy naszej Gminy otrzymali dotację na 
kwotę 1 751 806,84 zł na realizację założonych dzia-
łań inwestycyjnych na budynkach położonych w 
naszej gminie.

Rodzaj wymiany 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Łącznie

węgiel-gaz 71 70 67 55 50 25 338

węgiel-węgiel 29 21 21 10 5 1 87

gaz-gaz 20 15 28 - - - 63

suma: 120 106 116 65 55 26 488

Informacja
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Podczas lutowej sesji, Rada Gminy zatwierdziła 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Kozy (PONE) oraz Regulamin udzielania dotacji na 
zadania ujęte w Programie Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Kozy, na lata 2024-2026. Realiza-
cja tych uchwał stanowi jedne z najważniejszych 
zadań na rzecz poprawy jakości powietrza na 
terenie Kóz, stanowić będzie również narzędzie 
wspierające mieszkańców gminy Kozy w realizacji 
obowiązków wynikających z tzw. „uchwały anty-
smogowej”. Główne założenia na najbliższe lata w 
tym programie, to wymiana 120 kotłów oraz mon-
taż 30 mikroinstalacji fotowoltaicznych*. 

– Zachęcamy Państwa do szczegółowej weryfika-
cji możliwości względem inwestycji w nowe źródło 
ogrzewania. Skorzystanie z dostępnego wsparcia 
to okazja do pozytywnego wpływu na środowisko 
i nasze otoczenie, ale często też na oszczędności 

względem rachunków za ogrzewanie, co wyni-
ka z dużej wydajności nowych urządzeń – mówią 
przedstawiciele Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Pro-
gramie Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Kozy 
na lata 2024-2026 będą środki własne gminy oraz 
środki mieszkańców. Dopuszcza się również finan-
sowanie zadań ze środków pochodzących z poży-
czek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, możliwe 
jest też uzyskanie dofinansowania z innych ze-
wnętrznych źródeł. Środki finansowe na realizację 
zadań modernizacyjnych w zakresie wymiany sta-
rych źródeł ciepła zostały określone w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej dla Gminy Kozy, corocznie 
na ten cel przeznaczonych zostanie 300 tys. zł.

Jaką wysokość dotacji mogę uzyskać? 
1) 60% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6 000 zł, w przypadku 

wymiany starego kotła węglowego na nowy kocioł gazowy; 

2) 60% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6 000 zł, w przypadku 
wymiany starego kotła węglowego na pompę ciepła;

3) 60% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6 000 zł, w przypadku 
montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej, jako dodatek do wymiany starego kotła 
węglowego na pompę ciepła.

Gdzie uzyskać szczegółowe informacje dotyczące PONE? 
• stacjonarnie: Urząd Gminy Kozy, ul. Krakowska 4, pokój nr 5 (w godzinach pracy)
• internetowo: kozy.pl (zakładka Dla Mieszkańca -> Ochrona Powietrza)

Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Kozy – 2024-2026

W nowym Programie 
Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Kozy 
wsparcie finansowe 
otrzymać można m.in. 
przy wymianie kotła 
węglowego na kocioł 
gazowy.

Rodzaj wymiany 
wariant maksymalny 2024 2025 2026

Przewidywana, 
łączna liczba 
wymian - wariant 
maksymalny

węgiel-gaz 30 30 30 90

węgiel-pompa ciepła 10 10 10 30

mikroinstalacja 
fotowoltaiczna, tylko 
łącznie z wymianą sta-
rego kotła na pompę 
ciepła

10 10 10 30

Rodzaj wymiany 
wariant minimalny 2024 2025 2026

Przewidywana, 
łączna liczba 
wymian - wariant 
minimalny

węgiel-gaz 10 10 10 30

węgiel-pompa ciepła 1 1 1 3

mikroinstalacja 
fotowoltaiczna, tylko 
łącznie z wymianą sta-
rego kotła na pompę 
ciepła

0 0 0 0

Nabór wniosków o włączenie do Progra-
mu Ograniczenia Niskiej Emisji na rok 
2024 r. zostanie ogłoszony po wejściu w 
życie Uchwały Nr LXIII/447/24 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 27 lutego 2024 r.  w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania dota-
cji na zadania ujęte w Programie Ograni-
czenia Niskiej Emisji dla Gminy Kozy na 
lata 2024-2026. Regulamin dostępny jest 
na stronach internetowych gminy Kozy, 
pod adresem: www.kozy.pl  -> Dla Miesz-
kańca -> ochrona powietrza. Zachęcamy 
do zapoznania się z warunkami oraz zasa-
dami udzielania dotacji na realizację mo-
dernizacji zawartymi w ww. Regulaminie. 

Informacja

Warianty wymiany kotłów w ramach PONE 2024-2026

Wariant maksymalny (maksymalna ilość wymian starych 
źródeł ciepła w kolejnych latach)

Wariant minimalny  (minimalna ilość wymian starych 
źródeł ciepła w kolejnych latach)

Na jakie urządzenia uzyskać można dofinansowania z gminnego programu?

kocioł gazowy 
– zastąpić nim możemy 
dotychczasowy kocioł 
węglowy

pompa ciepła
– zastąpić nią możemy 
dotychczasowy kocioł 
węglowy

mikroinstalacja fotowoltaiczna*
– jej montaż możliwy jest tylko 
łącznie z wymianą starego kotła na 
pompę ciepła
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Grania pod dostatkiem
Pod znakiem piłkarskiej aktywności z udziałem drużyn z Kóz 
upłynął w sobotę 17 lutego turniej z serii „CSW Happy Cup”.

Pierwszy z tegorocznych turniejów zaplanowanych w hali Cen-
trum Sportowo-Widowiskowego w Kozach obejmował udziałem 
zawodników z rocznika 2016 i młodszych. Mecze rozgrywano 
systemem „każdy z każdym” po 12 minut, co zapewniło młodym 
uczestnikom sporą dawkę grania wśród rówieśników. W turnieju 
nie prowadzono klasyfikacji drużynowej, a na szyjach wszystkich 
reprezentantów klubów UKS Kozy, LKS Orzeł Kozy, LKS Groń 
Bujaków, LKS Pionier Pisarzowice i LKS Mazańcowice zawisły 
pamiątkowe medale, będące formą nagrody za poniesiony wysiłek 
i zaangażowanie.                   (R)

Choć drużyna koszykarzy UKS Kozy funkcjonuje dopiero kil-
ka miesięcy, to już może pochwalić się pierwszym znaczącym 
osiągnięciem.
Podczas niedawnych ferii trójka zawodników z sekcji koszy-
kówki klubu z Kóz wzięła udział w turnieju w Pszczynie, któ-
ry przeprowadzony został na zasadach streetballu. Drużyna 
w składzie: Wojciech Ostrowski, Marcel Kudzia oraz Dawid 
Mleczko nie miała sobie równych na tle innych ekip z woje-
wództwa śląskiego i pewnie zwyciężyła w swoich debiutanc-
kich zmaganiach. Taka postawa dobrze wróży na przyszłość, 
tym bardziej, że treningi koszykarskie nabierają rozpędu. 

(UKS)

Najlepsi w debiucie

foto: CSW Kozy

foto: UKS Kozy

REKLAMA
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LKS Orzeł i UKS Kozy zadbały o to, aby okres zimowych ferii dzieci i młodzież spędziły jak najbardziej pożytecznie. Były więc sportowe 
rozgrywki w różnych dyscyplinach zespołowych w halach na terenie gminy, zapoznawanie się z tajnikami judo, tańca czy tenisa stołowe-
go, odpowiedniej dawki dobrej zabawy dostarczyły wypady na świeże powietrze, wyjazdy na basen, do parku trampolin czy kina. Nikt 
z uczestniczących w półkoloniach na nudę narzekać nie mógł, co zresztą fotorelacja, którą zamieszczamy w dużym stopniu oddaje.         (R)

Trwają zapisy na 22. Bieg na Hrobaczą Łąkę 
oraz 6. Rajd Nordic Walking – wydarzenia 
zaplanowano na 1 czerwca br. Co warte 
podkreślenia, w przypadku biegu na liście 
znajdują się już nazwiska blisko 100 uczest-
ników, wciąż jednak są wolne miejsca. De-
cydując się na dołączenie do grupy uczest-
ników biegu do 31 marca br., skorzystać 
można z niższej ceny – szczegóły na stronie 
internetowej www.bnhl.pl. Zapowiada się 
więc kolejna, wyjątkowa odsłona. Przypo-
mnijmy, że po poprzedniej, Bieg Górski 
na Hrobaczą Łąkę zajął pierwsze miejsce 
w plebiscycie Najlepszy Bieg Górski w Pol-
sce w kategorii: Bieg Alpejski 2023 r.      (R)

Premierowa tegoroczna odsłona Grand Prix Kóz w tenisie stołowym „Złota Koza 
2024” przyniosła uczestnictwo aż 126 osób. W weekend – 24-25 lutego br. – w hali 
Centrum Sportowo-Widowiskowego toczyły się potyczki przy stołach. W sobotę 
do rywalizacji przystąpiły dzieci i młodzież w wieku 12-18 lat (63 uczestników), 
w niedzielę rywalizowali dorośli w ramach Złota Koza OPEN (63 zawodników). 
Nie zabrakło zaciętych i wyjątkowych rywalizacji, ale też nade wszystko dobrej 
i przyjaznej atmosfery. Organizatorzy zadbali tradycyjnie o posiłek i całe zaplecze 
techniczne. Były też wyróżnienia i podsumowanie 4. turnieju ubiegłorocznej edy-
cji, zwycięzcy w poszczególnych kategoriach w tegorocznym turnieju, nagrodzeni 
zostaną podczas drugiej odsłony wydarzenia zaplanowanej na weekend 11-12 maja 
br. Szczegółowe rezultaty oraz pełną galerię zdjęciową znaleźć można na stronie 
www.csw.kozy.pl.                     (RED)

Półkolonie dla aktywnych

Złota Koza Zapisy na bieg i rajd

foto: arch.

foto: arch. CSW

foto: LKS Orzeł/UKS Kozy
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Ambona
Gdy w listopadzie 1901 roku ukończono 
budowę nowego murowanego kościoła 
w Kozach, parafię czekało jeszcze sporo 
wysiłku materialnego, aby wnętrze świątyni 
wyposażyć i nadać jej należyty wygląd. Za-
równo ołtarz, jak i ławki dla wiernych miały 
charakter tymczasowy, a pierwsze elemen-
ty wystroju zaczęły pojawiać się w kościele 
dopiero po kilku latach. Pierwszym ele-
mentem wyposażenia była ambona. Wy-
konania okazałej neogotyckiej ambony 
podjął się Stanisław Jarząbek z Kęt. Ten 
pochodzący z Podhala rzeźbiarz i snycerz 
przez ponad 40 lat prowadził swój warsztat 
w Kętach, realizując różnorodne zamówie-
nia – głównie sakralne – dla wielu parafii 
w regionie. Kazalnica do Kóz (zwana przez 
miejscowych również kozalnicą) za kwotę 
1400 Koron była gotowa w 1904 r. Dzięki 
pracy badawczej dr Pauliny Kluz – histo-

ryczki sztuki z Uniwersytetu Papieskiego 
Jana Pawła II w Krakowie, udało się ustalić, 
że znajdująca się w zbiorach Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach foto-
grafia przedstawiająca wnętrze warsztatu 
Jarząbka, prezentuje moment wykonywa-
nia ambony do Kóz.
Ambona z warsztatu Jarząbka wykonana 
jest z drewna modrzewiowego, a jej kon-
strukcja jest klasyczna: ma formę odwró-
conej kopuły, w przekroju poprzecznym 
o kształcie wieloboku. Zewnętrzne płasz-
czyzny pokrywają płaskorzeźby czterech 
ewangelistów. Całość przykrywa zadasze-
nie zwieńczone stylizowaną wieżą kościel-
ną. W wewnętrznym sklepieniu zadasze-
nia znajduje się rzeźba gołębicy – symbol 

Ducha Świętego. Do ambony prowadzą 
drewniane schody. Główna część, czyli od-
wrócona kopuła, pierwotnie wsparta była 
na drewnianej kolumnie. Ok. 1980 r., gdy 
w koziańskim kościele trwała wymiana po-
sadzek na marmurowe, kolumnę usunięto 
zastępując ją kopulastą rzeźbą w formie ki-
ści winogron. Kolumna mająca pierwotną 
funkcję podtrzymywania części ciężaru, 
okazała się zbędna, a całość do dziś utrzy-
muje się w oparciu o montaż na ścianie 
oraz schody. Brakująca kolumna stanowi 
dziś jeden z eksponatów Izby Historycznej 
im. Adolfa Zubera – przez lata przedmiot 
zagadkowy, dziś – dzięki odnalezionym 
niedawno archiwalnym fotografiom, daw-
na część ambony. Kilka lat po zamówieniu 
ambony, do Kóz trafił także ołtarz oraz oł-
tarze boczne – te natomiast wykonane były 
w Krakowie w warsztacie Władysława Dru-

ciaka. Swoim kształtem i formą kontynuują 
wzornictwo ambony, a tylko wprawne oko 
wychwyci różnice w detalach.
Ambona – jako miejsce odczytywania 
ewangelii i głoszenia kazań – służyła do 
czasu zmian wprowadzonych przez Sobór 
Watykański II, przed którym liturgia mszy 
świętej odbywała się w tzw. rycie trydenc-
kim. Nie udało mi się ustalić kiedy dokład-
nie w Kozach, tą część liturgii przeniesiono 
do prezbiterium w bezpośrednie sąsiedztwo 
ołtarza. Możemy jedynie przypuszczać, że 
stało się to na pocz. lat 70. XX w. Od tego 
czasu ambona przyjęła formę mównicy, a jej 
marmurowa wersja istniej od 1975 r.
Wydawać by się mogło, że dawna forma ko-
zalnicy stanie się zbędna w kościele. W Ko-

zach jednak na długie lata dzieło Jarząbka 
z Kęt pozostało w użyciu. Coroczne kaza-
nia pasyjne głoszone w czasie nabożeństwa 
Gorzkich Żali, odbywały się właśnie z tego 
miejsca. Tradycji tej zaniechano ok. 12 lat 
temu. W tym roku z inicjatywy ks. Prze-

mysława Kramarza ambona, czy jak kto 
woli – kozalnica, jest ponownie w użyciu. 
Mimo braku kolumny, podtrzymującej jej 
oraz kaznodziei ciężar, a także swych 120 
lat, ten element wyposażenia najstarszej 
koziańskiej świątyni ma się całkiem dobrze, 
a jeszcze lepiej ma się tradycja.

(Bartłomiej Jurzak)

Ambona w kościele 
śś. Szymona i Judy w Kozach

Wnętrze warsztatu Sta-
nisława Jarząbka w Kę-
tach, w trakcie prac 
nad amboną do Kóz. 
Stanisław Jarząbek dru-
gi od lewej. (Fotografia 
ze zbiorów Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskie-
go w Kętach)

Kolumna pierwotnie 
podpierająca ambonę
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W 2023 r. nakładem poznańskiego Wydaw-

nictwa Akademii Lubrańskiego ukazała się 
książka Krystyny Matuszewskiej „Corki”, która 
opowiada o dzieciństwie i młodości pochodzą-
cego z Kóz prof. Eugeniusza Matejki, architekta, 
wykładowcy Uniwersytetu Artystycznego w Po-
znaniu im. Magdaleny Abakanowicz. Książka 
jest zbiorem wspomnień o dzieciństwie spędzo-
nym w Kozach. Przeplatają się w niej relacje o bli-
skich, obyczajach, pracy i świętowaniu oraz topo-
grafii Kóz, w szczególności Zagrody – najbliższej 
bohaterowi. Wzbogacają ją liczne rysunki i szkice 
prof. Matejki. Książka jest do nabycia w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Kozach w cenie 40 zł.

     (GBP)

Wydarzenie skupiające miłośników sta-
roci, przedmiotów z duszą czy innych 
niespotykanych codziennie „dzieł”, ma 
w Kozach już swoją bardzo dobrą reno-
mę – zarówno z perspektywy zwiedzają-
cych, jak i wystawców. 
Z naszym obiektywem zajrzeliśmy na tar-
gowisko przy ulicy Szkolnej w ostatnią so-
botę lutego, by zobaczyć kolejny już Pchli 
Targ. I mimo, iż pogoda płatała figle, liczbę 
zwiedzających określić można jako dużą. 
Podobnie, jak kolejne stoiska wystawców, 
prezentujących wszelakie przedmioty – 
odzież noszoną przed wielu laty, obrazy, 
wyposażenie domów, części samocho-
dowe, okładki płyt i wiele, wiele innych. 
Comiesięczne wydarzenie doczekało się 
już także telewizyjnej ekranizacji w popu-
larnym programie „Bazary i Bazarki”, toteż 
w najbliższym czasie nasza redakcja przy-
bliży jego funkcjonowanie dokładniej. 
Tymczasem wszystkich zainteresowanych 
informujemy, iż w marcu Pchli Targ w Ko-
zach odbędzie się niezmiennie w ostatnią 
sobotę miesiąca. Zgodnie z oczekiwaniami 
większości wystawców oraz zwiedzających, 
najbliższy termin to sobota, 30 marca br.

(RED)

Majowe 
Żarciowozy

Od kilku lat już w Kozach odbywają się 
popularne zloty foodtrucków. Wyda-
rzenie przyciąga młodszych i starszych, 
a także całe rodziny, by spędzając czas 
na wolnym powietrzu kosztować sma-
ki kuchni całego świata. W parkowej, 
urokliwej przestrzeni powstanie więc 
po raz kolejny „światowe miasteczko”, 
gdzie spróbować będziemy mogli kuch-
ni z wielu kontynentów. Czekać będą 
na nas także słodkości, rzemieślnicze 
napoje oraz wiele przekąsek czy niezna-
nych dotąd propozycji. Wydarzenie za-
planowane zostało na 3 dni – od piątku 
do niedzieli – w drugi majowy weekend 
(10.05-12.05). Dokładne godziny jego 
funkcjonowania poznamy w najbliższym 
czasie, szczegóły m.in. na facebookowym 
profilu naszej gazety. Jeśli jeszcze więc nie 
obserwujesz naszego profilu, zachęcamy 
do dołączenia do pozostałych naszych 
mieszkańców.                     (RED)

Nasz miesięcznik od wie-
lu lat dostępny jest nie 
tylko w formie papiero-
wej, wydanie w każdym 
miesiącu udostępniane 
jest na stronie interne-
towej Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Kozach. Teraz, mo-
żecie Państwo gazetę odbierać również 
w swojej skrzynce… mailowej.

Wystarczy wejść na 
stronę internetową – 
www.gbp.kozy.pl, zna-

leźć na stronie głównej 
sekcję poświęconą 
Koziańskim Wia-
domościom i klik-

nąć „Zapisz się do newslettera”. W ten 
sposób, po pozostawieniu swojego adre-
su mailowego, każdy nowy numer gaze-

ty trafiał będzie na skrzynkę w formacie 
PDF. – Zgodnie z Państwa oczekiwania-
mi, oddajemy do dyspozycji nowe roz-
wiązanie. I choć wiele osób nie wyobraża 
sobie lektury gazety bez trzymania jej 
w ręku, zdajemy sobie sprawę, że część 
mieszkańców dzięki temu z większą ła-
twością docierać będzie do bieżących 
treści związanych z naszą miejscowością 
– mówią nasi redaktorzy.                     (RED)

Popularny Pchli 
Targ

Gazeta na maila?
foto: MS foto: arch.
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Depresja to poważne zaburzenie psy-
chiczne charakteryzujące się m.in. uczu-
ciem głębokiego smutku, utratą zaintere-
sowań, energii i motywacji do działania. 
Osoba dotknięta nią może odczuwać 
silny żal, beznadziejność, poczucie winy 
oraz trudności w koncentracji, podej-
mowaniu decyzji czy zasypianiu.  – To 
bardzo wymagająca choroba, której nie 
można się jednak wstydzić czy lekcewa-
żyć. Dlatego jako gmina Kozy dołączyli-
śmy do kampanii Radia ESKA „Razem 
przeciw depresji” – mówi Jacek Kaliński, 
wójt Gminy Kozy.
Depresja może wpływać na wszystkie sfery 
życia (emocjonalne i fizyczne) niezależnie 
od płci, wieku, statusu społecznego czy 
miejsca zamieszkania. Osoby z depresją 
często mają trudności z utrzymaniem 

normalnego funkcjonowania społecznego 
i zawodowego. Profilaktyka zdrowia psy-
chicznego jest więc bardzo istotna, gdyż 
bez odpowiedniej kondycji psychicznej 
zaczynamy tracić to, co w naszym życiu 
najważniejsze – poczucie sensu życia.
Jeśli ktokolwiek dostrzega więc wspomnia-
ne objawy, powinien skorzystać z pomocy. 
Dostępny jest ogólnopolski telefon za-
ufania – 116 111, w naszej miejscowości 
wsparcie znaleźć można poprzez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, w ramach 
wsparcia psychologicznego w Punkcie 
Konsultacyjnym (ul. Szkolna 1 – tel. 33 
817 58 27). 
Zobacz dedykowaną stronę internetową 
akcji -> www.eska.pl/razemprzeciwdepre-
sjigminakozy/

(RED)

Na końcu ulicy Południowej ujawniona 
został spora ilość odpadów, pochodzą-
cych najprawdopodobniej z działalności 
gospodarczej związanej z motoryzacją. 

I choć w ostatnich latach nasza świado-
mość względem podstawowej ochrony 
środowiska wydaje się być coraz lepsza, 
wciąż znajdują się osoby nie spoglądające 
na zakazy. 
– Na miejscu znalezione zostały spore ilo-
ści śmieci, lampy samochodowe, gumy, 
filtry oraz inne części, które sugerują, że 
śmieci wyrzucił ktoś zajmujący się zawodo-
wo motoryzacją – mówi Arkadiusz Bryzek, 
leśniczy Leśnictwa Lipnik z Nadleśnictwa 
Bielsko. Co ważne, zostały już one uprząt-
nie, ale znalezisko wywołało rozgoryczenie 
wśród wielu osób. Toteż apelujemy, by jeśli 

zauważą Państwo takie zachowania, zgłosić 
sprawę na policję lub do straży leśnej (jeśli 
znaleźliśmy śmieci w lesie). Wszak jeśli ktoś 
nie potrafi dostosować się do tak podsta-
wowych reguł względem środowiska, co 
do których zapewne nikt z nas nie ma żad-
nych wątpliwości, być może odpowiednia 
„reprymenda” podziała skutecznie. Jako 
redakcja, zapewne moglibyśmy pominąć 
ten temat na rzecz innych wydarzeń, ale tak 
bulwersujące przypadki naszym zdaniem 
powinny być nagłaśniane, by nasza świado-
mość i zaangażowanie na rzecz środowiska 
były coraz większe.                                         (RED)

W styczniu odbyło się VI posiedzenie 
Gminnej Rady Seniorów w Kozach. Tym 
razem wyjątkowo ważne, bowiem radni 
przedstawili, a następnie przyjęli sprawozda-
nie z działalności GRS w drugim półroczu 
2023 roku. Następnie poprzez uchwałę, za-
twierdzony został plan pracy Gminnej Rady 
Seniorów na 2024 rok w ramach kadencji 
rozpoczętej w ubiegłym roku. Co istotne, od 
początku funkcjonowania radni angażują się 
w sprawie koziańskiej społeczności, szcze-
gólnie ludzi starszych. Nawiązują współpra-
ce z organizacjami pozarządowymi, stale 
odbywa się ona z gminą Kozy. – I mamy 
też nowe pomysły. Będziemy sugerować, 
by przy kilku ulicach pojawiły się ławki, 
z których skorzystać mogą osoby starsze czy 
niepełnosprawne przemieszczające się do 
centrum, a następnie wracające do swoich 

domostw. Zdajemy sobie sprawę rzecz ja-
sna z kosztów z tym związanych, ale mamy 
nadzieję, że nasza inicjatywa będzie możliwa 
do realizacji – mówi Maria Lalik, sekretarz 
GRS. Nie brakuje także wyjątkowych wy-
darzeń. Za spory sukces uznać można zor-
ganizowanie 14 listopada ub.r. Dnia Seniora, 
wszak wzięło w nim udział blisko 200 osób. 
A najbliższe plany 
są równie cieka-
we i atrakcyjne. 
– W drugiej poło-
wie czerwca 2024 
roku planujemy 
zorgani zowa-
nie pikniku dla 
osób starszych 
i niepełnospraw-
nych – informują 

przedstawiciele rady. Dokładne terminy 
i szczegóły przyjdzie nam dopiero poznać, 
znany jest natomiast termin cyklicznego 
już Dnia Seniora. W tym roku wydarzenie 
zaplanowano na 2 października w Między-
narodowy Dzień Osób Starszych. O szcze-
gółach informować będzie również za po-
średnictwem naszej gazety.                        (RED)

Razem przeciw depresji

Dyżury Psychologów w Punkcie Konsulta-
cyjnym
•	 Psycholog dla dorosłych – Anna Tomiczek 

(poniedziałki /poza pierwszym poniedział-
kiem w miesiącu/, w godz. 15.00-18.00)

•	 Psycholog dla dzieci i młodzieży – Ewelina 
Dziechciowska (wyznaczone czwartki mie-
siąca, w godz. 14.00-17.00 (29 lutego, 14 
i 21 marca, 11 i 25 kwietnia, 9 i 23 maja, 13 
i 27 czerwca, 11 i 25 lipca,  8 i 22 sierpnia, 12 
i 26 września, 10 i 24 października, 14 i 28 
listopada oraz 12 i 19 grudnia))

Przykre znalezisko…

Seniorzy po posiedzeniu 
foto: arch.

W styczniu Gminna Rada Seniorów podsumowała dotychczasową działalność, 
przygotowując również plany na 2024 rok. Wśród nich znalazł się m.in. Dzień 
Seniora, który w tym roku odbędzie się w środę 2 października, a w ubiegłym 
roku przyciągnął do Domu Kultury blisko 200 osób. foto: arch.
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W ostatnim czasie powtórzyła się sytuacja 
sprzed paru miesięcy, polegająca na tym, 
iż pojawiają się na terenie naszej miejsco-
wości osoby podające się za urzędników 
i oferujące pomoc w wypełnianiu wnio-
sków w ramach Programu „Czyste Powie-
trze”. – Pragniemy zwrócić Państwa uwagę, 
abyście byli ostrożni, jeśli wpuszczacie do 
domu obce osoby, czy też udostępniacie 
komuś swoje dane osobowe. Może to po-
wodować różne konsekwencje, również 
finansowe. Urząd Gminy Kozy nie wysyłał 
do mieszkańców żadnych pism zachęca-
jących do przystąpienia do udziału w Pro-
gramie „Czyste Powietrze”– podkreślają 
urzędnicy. 
Co bardzo ważne i warte podkreślenia, 
w Urzędzie Gminy Kozy pracuje wyzna-
czona osoba do obsługi wniosków i kon-
sultacji związanych z Programem „Czyste 
Powietrze”. Wszelkie czynności związane 

z wypełnianiem dokumentów oraz kon-
sultacjami prowadzone są tylko na terenie 
urzędu, w pokoju nr 15, w wyznaczonych 
godzinach otwarcia punktu „Czyste Powie-
trze”:

Poniedziałek:    7:30 – 11:30
Wtorek:  15:30 – 17:00
Środa:   11:00 – 15:30.

(UG)

Ekodoradca 
W Domu Kultury w Kozach, ul. Kra-
kowska 2, pokój nr 27 można skorzystać 
z konsultacji dot. pozyskania wsparcia 
finansowego na wymianę źródeł ciepła, 
podniesienia efektywności energetycznej 
budynków, oszczędności energii oraz do-
boru odpowiedniego źródła ogrzewania. 
Konsultacje prowadzone są przez Ekodo-
radcę ds. energii i klimatu Stowarzyszenia 
Aglomeracji Beskidzkiej. Planowane dyżu-
ry Ekodoradcy w najbliższych miesiącach 
odbędą się w czwartki, w dniach:
21 marca 11 kwietnia 25 kwietnia

w godzinach 7.30-10.30.

Konieczne jest wcześniejsze zarejestrowanie 
się na spotkanie telefonicznie. Konsultacje 
telefoniczne oraz zapisy na dyżury stacjo-
narne odbywają się w każdy poniedziałek, 
w godz. 7.30-15.30, pod nr tel.: 535 880 
499; 535 667 919 i 535 884 498.  (UG)

W najbliższych tygodniach, jak każde-
go roku w okresie wiosennym, organi-
zowana jest w naszej gminie zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych. Przy-
pominamy o terminach odbiorów 
w poszczególnych rejonach oraz po-
krótce najważniejsze wytyczne wzglę-
dem odpadów. 

Harmonogram odbioru odpadów 
wielkogabarytowych

REJON 1 11 czerwca 2024 r.
REJON 2 9 kwietnia 2024 r.
REJON 3 20 maja 2024 r.
REJON 4 16 maja 2024 r.
REJON 5 22 maja 2024 r.
REJON 6 18 czerwca 2024 r.
REJON 7 8 kwietnia 2024 r.
REJON 8 10 kwietnia 2024 r.
REJON 9 17 czerwca 2024 r.
REJON 10 4 czerwca 2024 r.

Przygotować i wystawić gabaryty 
przed posesją należy do godz. 6.00 
w dniu ich odbioru. 

Co zaliczamy do 
gabarytów?
Do gabarytów zali-
czamy m.in.: meble, 
materace, dywany, wózki 
dziecięce, suszarki na pranie, deski do 
prasowania, rowery, duże zabawki.

Czego nie zaliczamy do 
gabarytów?

Do odpadów wielkoga-
barytowych nie zalicza-
my sprzętu AGD, RTV! 

Z terenu nieruchomości nie będą 
również odbierane:
•	 odpady budowlane, np. drewniane 

deski, belki, panele, ramy okienne, 
drzwi czy elementy ogrodzenia, zu-
żyte umywalki, muszle toaletowe, 
grzejniki;

•	 części samochodowe, motorowery 
i kosiarki spalinowe;

•	 opony.

Te odpady należy we własnym zakresie 
przywieźć do PSZOK.   (UG)

Termin opłaty 
za śmieci

Przypominamy, że 31 marca 2024 r. mija 
termin płatności I raty opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych. Prosimy o terminowe  wpłaty. 
W przypadku wątpliwości, co do wysoko-
ści opłaty prosimy o kontakt telefoniczny 
z pracownikami Urzędu Gminy Kozy – 
tel.:33 829 86 78, lub osobiście – pokój nr 2.

(UG)

Uwaga na oszustów!

Apelujemy do wszystkich mieszkańców 
o zachowanie ostrożności w kontaktach 
z osobami oferującymi pomoc w wypeł-
nianiu wniosków poza urzędem gminy. 
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości 
prosimy o skontaktowanie się z miejscową 
policją. W trosce o bezpieczeństwo naszej 
lokalnej społeczności, prosimy o przekaza-
nie tej informacji swoim bliskim i sąsiadom.

Zbiórka gabarytów

Aktualizacja informacji zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi

Urząd Gminy w Kozach informuje o obowiązku dokonywania aktualizacji in-
formacji zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi w sytuacji, gdy zmianie ulegnie ilość osób zamieszkujących 
daną nieruchomość. Zmian należy dokonać w Urzędzie Gminy Kozy, pokój nr 
2. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy ilością osób zameldowanych 
a liczbą osób zgłoszonych w deklaracji wszczęte zostanie postępowanie wyjaśniają-
ce w celu prawidłowego określenia wysokości opłaty za śmieci.

Chrońmy naszą planetę już dzisiaj, pro-
wadząc odpowiedzialną i rozsądną po-
litykę gospodarowania odpadami, jeżeli 
jest to możliwe, naprawiajmy sprzęty, 
odnawiajmy meble, przekazujmy je no-
wym właścicielom, w ten sposób daje-
my im nowe, dłuższe życie.
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Iluzjonista 
Lutowy urok przyniósł do Pałacu 
Czeczów magię, która zadziwiła 
gości iluzją. Młody artysta na wy-
ciągniecie ręki z aktywnym udzia-
łem widzów prezentował przed-
stawienie z dobrym humorem 
w ramach wystąpienia „Pozamia-
tane”. Były więc sztuczki, zaskaku-
jące triki i… dobra zabawa.   
              (DK)

Z okazji Dnia Kobiet w Pałacu Czeczów 
wybrzmiały piosenki autorskie Magda-
leny Hyrnik, przy akompaniamencie 
Doroty Zaziąbło. Występ oklaskiwany 
był przez komplet publiczności, a po-
etka i autorka pojawiła się w Kozach po 
raz kolejny. O co chodzi w tytułowym 
określeniu „Kobieta nie ryba”? M.in. 

o tym w krótkiej rozmowie z Magdaleną 
Hyrnik, przybliżającej również pokrót-
ce artystyczną duszę autorki dla wielu 
w naszej miejscowości rozpoznawalnej. 

Co ma kobieta do ryby? 
MH: – Mówi się, że ktoś jest zimny, jak 
ryba, że ryby głosu nie mają, albo, że 
ktoś pływa jak ryba. Ja zdecydowanie 
nie jestem zimna, pełno we mnie emocji 
i wrażeń. Mam też głos i lubię go uży-
wać. Co do pływania… Kocham pły-
wać, choć wodę zawsze traktuję z bar-
dzo dużym respektem.

Co uprawia Magda? Może lepiej, co 
wyprawia Magda? 
MH: – Magda to kobieta w drodze, w nie-
ustannym rozwoju, otwarta na świat i lu-
dzi. Bywa jednak tym zgiełkiem zmęczo-
na i wtedy pisze wiersze, chodzi w góry 
i szuka ciszy, bo w ciszy mieszka Bóg. 
Magda namiętnie uprawia picie dobrej 

kawy w towarzystwie ciasteczka, najlepiej 
szarlotki. Jest baczną obserwatorką, kłóci 
się z telewizorem i każdemu chce wytłu-
maczyć, jak należy rozumieć przepisy pra-
wa. Ostatnio, w bólach rodzi się własny 
kanał „YTbowy” – Pora na Aligatora. Ka-
nał o tematyce prawniczej, a nie przyrod-
niczej. A właśnie, bo Magda to nie ryba, 
ale aligator. Tak określiły mnie koleżanki 
z pracy. Ku mojej, z resztą rozpaczy, gdyż 
nie czuję się gruboskórna, ale fakt, czasem 
z zaskoczenia lubię komuś coś odgryźć 
celną ripostą. I co Magda kochać będzie 
dozgonnie? – teatr, teatr i teatr. Dlatego 

zawsze w repertuarze mam piosenkę – 
„Brak teatru to brak krwi”.

Co dalej, gdy dotychczasowe sceny 
będą za małe? 
MH: – To cudowne uczucie móc po-
dzielić się swoją twórczością i zobaczyć, 
że kogoś to bawi lub wzrusza, że na chwi-
lę stajemy się jednością. Jest taki piękny 
wiersz Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego pt. „Rozmowa z aktorem”, opo-
wiadający o relacji aktor-publiczność, 
gdzie czytamy: „ i słowa w sztuce poczy-
nają biec, jak chmury złote, które wiatr 
wiosenny goni, aż zachwycona widow-
nia powstaje z miejsc, aż pochodniami 
są płomyczki świec i jedno jest AKTOR 
i ONI.” Scena pokazuje także, jak ważna 
jest współpraca z innymi. Jak wielką rolę 
odgrywa osoba akompaniująca, nagło-
śnieniowiec, czy wszyscy  ludzie dobrej 
woli, którzy Ci pomagają – zrobią plakat, 
wydrukują bilety, ogarną scenografię, 
staną obok ciebie na scenie, by był tzw. 
wyraz artystyczny. Nie dasz rady, bez ko-
goś kto skleci podium z palet „robiące” 
za scenę, czy bez Pani, która uszyje na to 
podium falbankę. I ja to właśnie kocham. 
Zrobić coś. Przekonać ludzi, że choć to 
amatorskie i niedoskonałe, to ma sens, by 
przez krótką chwilę poczuć, że wszystkie 
oczy na sali zwrócone są w moją stronę...

A występ w Moulin Rouge?
MH: – Wystarczy, że przez lata język 
francuski był moja pasją, więc może 
odważę się zaśpiewać Milorda w orygi-
nale…    (DK)

Wygodniej w Domu Kultury
Dom Kultury w Kozach wdraża ActiveNow – elektroniczny sys-
tem do zapisów i rozliczeń płatności dla uczestników zajęć, który 
w znaczny sposób powinien ułatwić m.in. rozliczanie poprzez płat-
ności online (podobnie jak w zakupach internetowych). Każdy 
uczestnik (lub rodzic/opiekun) będzie mógł korzystać z aplikacji, co 
pozwoli dodatkowo w prosty i przejrzysty sposób utrzymać kontro-
lę nad terminami zajęć, płatnościami czy kolejnymi interesującymi 
go wydarzeniami, warsztatami, kursami. Z poziomu aplikacji możli-
we będzie np. zapisywanie się na zajęcia. Link do aplikacji dostępny 
jest na stronie domkultury.kozy.pl                (DK)

Kobieta nie ryba
foto: arch. DK.

foto: arch. DK.
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Koło Gospodyń Wiejskich przy współpracy z Domem Kultury, 
a następnie Zespół Pieśni i Tańca Kozianie zaprosili na karnawałowe 
bale. W obu przypadkach nie zabrakło świetnej atmosfery, dobrej 
tanecznej zabawy i nie tylko. Na pierwszym balu oprawę muzyczną 
zapewniła orkiestra i wodzirej, na drugim o kapitalną zabawę zadbał 
DJ. I w obu przypadkach muzyczne brzmienia przyciągały na par-
kiet. KGW swoich gości częstowało regionalnym menu, były pa-
miątkowe zdjęcia, konkursy, zabawa kotylionowa oraz integracyjny 
walczyk na początek. Kozianie również zadbali o podniebienia swo-
ich gości, witali ich swoim niepowtarzalnym występem, a humoru 
i pozytywnej energii nie brakowało podczas wielu zabaw. Na balu 
z KGW poznaliśmy również na zakończenie króla i królową balu. – 
Dziękujemy wszystkim za udział, wasza obecność była dla nas nie-
zwykle ważna. Mamy nadzieję, że będziecie Państwo wspominać 
naszą zabawę z przyjemnością – mówią przedstawiciele Koła Go-
spodyń Wiejskich. – To było kolejne miłe spotkanie, w gronie wielu 
przyjaciół. Dziękujemy za wspólną zabawę i mówimy do zobaczenia 
– wtórują członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Kozianie.              (RED)

Dołącz do KGW Kozianeczka!
Koło Gospodyń Wiejskich istnieje w Kozach już od 1956 roku. 
Obecnie działa przy Domu Kultury w Kozach. Spotkania KGW 
odbywają się w pierwszy poniedziałek po 15. dniu miesiąca, 
o godz. 11:00 w sali nr 11 Domu Kultury w Kozach.

Podstawowym celem działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kozach jest szerzenie kultury i oświaty na rzecz kobiet oraz 
kultywowanie tradycji wśród miejscowej społeczności.

Do szczegółowych celów Koła należą:
• Przygotowywanie i pomoc w organizowaniu licznych 

imprez na rzecz koziańskiej społeczności;
• Podejmowanie tematów zdrowego trybu życia;
• Promocja tradycyjnej i zdrowej kuchni;
• Organizowanie kursów udoskonalających dla członkiń 

Koła i ich rodzin;
• Promowanie rękodzieła;
• Organizowanie wycieczek krajoznawczych i integracyjnych 

oraz pielgrzymek do znanych polskich sanktuariów;
• Poszerzanie wiedzy i umiejętności poprzez udział 

w warsztatach, wykładach i prelekcjach.
• Dożynki Gminne – czynny udział wyplatania wieńców, 

pieczenia ciast i tworzenia dekoracji dożynkowych; 
ceremonia przekazywania darów ofiarnych podczas 
dożynkowej Mszy Świętej, stoisko kulinarne.

1 lutego 2024 roku Koło zostało wpisane do Krajowego 
Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich o nazwie Koło Gospodyń 
Wiejskich Kozianeczka w Kozach.

(KGW)

Doroczną tradycją Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Kozach są wy-
stępy w ramach „Popisów MOD”. To okazja do zaprezentowania 
umiejętności przez najmłodszych muzyków i osiąganych postępów. 
– Wszyscy stanęli na wysokości zadania. Było pięknie i magicznie. Je-
steśmy dumni z tego, że rośnie nam nowe pokolenie muzyków. Sala 
pałacu pękała w szwach, a rodzice i członkowie MOD pękali z dumy 
– czytamy na facebookowym profilu MOD. A co warte podkreśle-
nia, wydarzenie było również okazją do realizacji styczniowej licy-
tacji w ramach WOŚP, którą wygrał wówczas Józef Fiedor. Zgodnie 
z założeniami wziął więc udział w profesjonalnej próbie, a następnie 
również wystąpił przed publicznością. – Józek wylicytował możli-
wość wystąpienia z naszą orkiestrą. I udało mu się to po dwóch ty-
godniach nauki gry na perkusji – podkreślali w swojej relacji w social 
mediach przedstawiciele MOD.              (RED) W ostatnim czasie w Domu Kultury w Kozach rozpoczęto re-

alizację warsztatów skierowanych dla dorosłych.  W styczniu 
odbyły się pierwsze zajęcia prowadzone przez Elę Kosiec pt. In-
tuicyjne Malowanie Aniołów. – Cieszyły się sporym zaintereso-
waniem, w związku z tym zapraszamy na kolejne zaplanowane 
na 22 marca br. Zapisy i informacje pod nr telefonu 698 380 
769 – mówią organizatorzy. W lutym z Anną Dudziak można 
było podszkolić umiejętności wokalne podczas warsztatów pt. 
Zinterpretuj to, dla uczestników UTW odbywają się natomiast 
warsztaty pt. Recykling art i drugie życie papieru z Katarzyną 
Urbaniec. – Zachęcamy do śledzenia naszej strony interneto-
wej, gdzie na bieżąco przybliżamy nowości, także skierowane 
do dorosłych – podkreślają przedstawiciele Domu Kultury 
w Kozach.          

(DK/R)

Karnawałowe bale

foto: arch. DK.

Orkiestrowe popisy

foto: arch. MOD.

Zajęcia dla dorosłych

foto: arch. DK



8 marca był wyjątkowym dniem, nie 
tylko z okazji Dnia Kobiet. W tym dniu 
w Pałacu Czeczów odbył się wernisaż 
prac malarskich Jerzego i Barbary Greń. 
Został poprzedzony autorskim koncer-
tem Magdaleny Hyrlik, w trakcie które-
go artystka promowała wystawę swoich 
znajomych.
Państwo Greń od lat wspólnie podzie-
lają swoją pasję do sztuki. Razem należą 
do grupy malarzy amatorów „Jaskółka” 
w Bestwinie, wystawiają wspólnie swoje 
prace. Choć wzajemnie się inspirują, to 
każde z nich ma swoje ulubione tema-
ty czy techniki. Są przykładem na to, że 
artystyczne dusze mogą ze sobą współ-
grać przy jednoczesnym zachowaniu 
swojej indywidualności.

Jerzy kocha akwarele, za pomocą tej tech-
niki tworzy obrazy o tematyce maryni-
stycznej czy pejzaże. Akwarele pozwalają 
mu uchwycić ulotny moment z nutą nie-
dopowiedzenia. W kręgu jego zaintereso-
wań znajduje się też architektura i portret. 
Z kolei Barbara maluje pejzaże, kwiaty, 
a spod jej pędzla wychodzą nostalgiczne, 
romantyczne portrety. Maluje olejami czy 
akrylami, lubi też pastele. Za nimi szereg 
wystaw indywidualnych czy zbiorowych. 
Swoje prace prezentowali w zeszłym roku 
w Kozach wspólnie z innymi członkami 
grupy „Jaskółka”.
Wernisaż już za nami, natomiast 5 kwietnia 
o godz. 17.00 zapraszamy na FINISAŻ do 
Pałacu Czeczów w Kozach.

(DK)

Operetki Johanna Strausa, Imrego Kalma-
na i Ferenca Lehara, w sobotnie lutowe 
popołudnie w Pałacu Czeczów, mogli po-
słuchać uczestnicy koncertu w wykonaniu 
Orkiestry im. Telemanna oraz solistów. 
Wystąpiła Agnieszka Zabrzeska-Weber 
oraz Michał Borkowski, który bawił wi-
dzów. Nie zabrakło również konkursów 
z upominkami. W imieniu orkiestry zapra-
szamy 23 marca br. na koncert, którego te-
matem przewodnim będzie wiosna. Bilety 
dostępne w cenie 50 zł do kupienia w biu-
rze Domu Kultury w Kozach oraz www.
kupbilecik.pl.     (DK)

Agnieszka Osiecka znów zawitała do 
Kóz, a wszystko dzięki Kojzkiemu Ko-
lektywowi Artystycznemu, który we 
współpracy z Domem Kultury w Ko-
zach zorganizował koncert z okazji Dnia 
Kobiet. Repertuar koncertu zaskoczył 
niejednego słuchacza – zamiast wszyst-
kim dobrze znanych przebojów, po-
jawiło się mnóstwo niesztampowych, 
stosunkowo rzadko słyszanych w radio 
kompozycji. Dzięki temu koziańska pu-
bliczność mogła na nowo odkryć naj-
znamienitszą tekściarkę polskiej sceny 
muzycznej i przy okazji nieco inaczej 
spojrzeć na święto wszystkich pań… 
Na scenie wystąpiły wokalistki i wo-
kalista, związani ze Stowarzyszeniem: 
Edyta Czaderna, Anna Dudziak (któ-
ra zajęła się również przygotowaniem 
wokalnym występujących), Anna Fe-
dushenko, Anna Gacek, Małgorzata 

Łodziana, Dawid Mysiura, Sylwia Pią-
tek, Karolina Sikora oraz Agata Zieliń-
ska. Akompaniament Doroty Zaziąbło 
stanowił doskonałą oprawę muzyczną 
dla każdego utworu, a scenariusz Sa-

biny Piskorek dodał smaku i pikanterii 
całości wydarzenia. – Dziękujemy ser-
decznie za udział – mówią przedstawi-
ciele KKA.

(SP/R)

Razem – wystawa prac malarskich i koncert

Fantazja Wiedeńska

Wyjątkowy Dzień Kobiet
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